

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 25 ЧЕРВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№127 (8052)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБІГА:



«Нові кроки для прискорення переговорів про вступ України до ЄС критично важливі і слугують джерелом натхнення для українського народу».

Міністр закордонних справ про те, що членство нашої країни значно посилить Євросоюз у різних сферах, зокрема в безпеці та зовнішній політиці

Міцне українське слово їм услід!

КОМЕНТАР. Міністерство закордонних справ прокоментувало заборону РФ вивчення української мови у школах на тимчасово окупованих територіях України: «Розцінюємо рішення влади РФ про заборону вивчення української мови у школах на тимчасово окупованих територіях України як черговий вияв геноцидної політики Москви. Нагадуємо, що впродовж століть підступна Москва намагалася заборонити українську мову загалом понад 130 разів. Зрештою автори цих спроб давно загинули разом зі своїми указами, циркулярами та доносими, а українська мова пережила всіх гнобителів, російським шовіністам, які вирішили вкотре «заборонити» українське слово на Херсонщині, можемо відповісти словами великого уродженця Херсонщини Миколи Куліша: «Кожне слово переко-нує тоді, коли за ним дзвенить зброя!» Сьогодні українська мова не беззбройна. За нею — сила українського війська та зброї. Тому всі російські «заборони» такі самі бутафорні та тимчасові, як і російська окупація. Окупанти загинуть, а Чаплинка Куліша та решта Херсонщини, Запоріжжя й загалом нашого півдня були та будуть Україною. І коли російський чобіт забереється геть з української землі, вслід йому пролунає відбірне та міцне українське сло-во», — йдеться в коментарі МЗС.

ЦИФРА ДНЯ

134,4 млрд грн

ПДВ надійшло до державного бюджету у січні — травні цього року. Планові показники Мінфіну перевищено на 9,5 %, або на 11,7 млрд грн

Кошти від Японії на створення стійкої інфраструктури у складних умовах

ГРОШІ. Україна отримала 190 мільйонів доларів у межах спільного зі Світовим банком проекту «Створення стійкої інфраструктури в умовах вразливого середовища в Україні (DRIVE)».

Проект передбачає допомогу Україні в підвищенні стійкості національної дорожньої мережі, модернізації інфраструктури, відновленні мостів.

Позику надає Міжнародний банк реконструкції та розвитку (МБРР) у межах Цільового фонду з надання необхідної кредитної підтримки Україні (ADVANCE Ukraine). Фонд підтримує уряд Японії.

Проект DRIVE передбачає: збереження національної мережі доріг (проектування, виконання та нагляд за будівельними роботами, спрямованими на підтримання в належному стані окремих ділянок національних доріг, зокрема капітального ремонту доріг і капітального ремонту мостів);

реформу національних автомобільних доріг та автомобільного транспорту, періодичний догляд за мережею доріг державного значення, а також технічну допомогу й управління проектами у сфері підтримки національної до-

рожньої мережі та транспортному сектору.

«Вдячний Світовому банку та уряду Японії за послідовну підтримку України в умовах війни. Одержані кошти дадуть змогу підтримати стабільність державного бюджету й забезпечити функціонування критичної транспортної інфраструктури. Проект DRIVE сприятиме підвищенню стійкості дорожньої мережі, що є важливим елементом економічного відновлення та безпечного сполучення в регіонах, які постраждали від бойових дій», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко, повідомляє Мінфін.

Ключовий елемент швидкого відновлення



БЕЗПЕКОВІ ВИКЛИКИ. Виконання заходів із гуманітарного розмінування обговорили на нараді під головуванням Прем'єр-міністра

Ще 50 центрів життестійкості відкрили в Україні

ПСИХОСОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА. Упродовж червня Міністерство соціальної політики разом із громадами та у співпраці з громадськими організаціями відкрило ще 50 центрів життестійкості у різних областях України.

«Уже 279 громад відкрили центри життестійкості — простори, де люди можуть одержати фахову психосоціальну підтримку. Ми бачимо, як вони змінюють життя українців: допомагають родинам пережити втрати, підтримують ветеранів, повертають опору тим, хто її втратив. Це надзвичайно важливо в умовах постійного стресу, який переживаємо всі ми через війну», — наголосила міністр соціальної політики Оксана Жолнович.

Серед відвідувачів центрів життестійкості — люди, які залишилися без дому через війну, родини, що пережили втрати, військовослужбовці, які повернулися з фронту. А також усі, хто переживає стрес, тривожність чи емоційне виснаження. Ці простори відкриті для людей будь-якого віку і статусу — дітей, молоді, батьків, пенсіонерів, переселенців, військових, людей з інвалідністю.

У центрах життестійкості працюють психологи, соціальні менеджери та фахівці соціальної роботи, які проводять групові заняття та надають індивідуальні консультації. Тут обговорюють тривожність, емоційне виснаження, труднощі у взаємодії з дітьми чи адаптації

до нових обставин. Є програми підтримки батьків, тренінги з розвитку навичок саморегуляції та групи взаємодопомоги. За потреби фахівці можуть порадити, куди звернутися по правову, медичну чи іншу спеціалізовану допомогу.

Знайти найближчий центр життестійкості можна на сайті Міністерства соціальної політики. Послуги безкоштовні, добровільні, анонімні. Достатньо прийти та записатися на консультацію або долучитися до активностей простору. Їх створюють у громадах у партнерстві з неурядовим сектором. Приміщення облаштовують за принципами безбар'єрності, повідомляє Мінсоцполітики.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Посилення тотальних санкцій і тиску на рф

ОФІЦІЙНИЙ ВІЗИТ. Президент України подякував Великій Британії за лідерство та підтримку і закликав до більшої дипломатичної координації в межах багатосторонніх форматів

У Лондоні Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Великої Британії Кіром Стармером. Глава держави подякував за підтримку України та наголосив, що головне завдання нині — зупинити російський терор і змусити агресора думати про мир, а не про продовження війни та ще більшу ескалацію.

Розвиток спільних оборонних проєктів

Головні теми зустрічі — збільшення дипломатичної координації в межах багатосторонніх форматів, розвиток спільних оборонних проєктів та посилення санкцій проти рф.

Володимир Зеленський зазначив, що потрібно наростити взаємодію в межах коаліції охочих, зокрема щодо безпекових гарантій для України.

Лідери обговорили поглиблення оборонної співпраці, про що йшлося під час їхньої зустрічі на полях саміту G7. Це дасть Україні змогу отримувати стабільне та належне фінансування оборонних проєктів, зокрема з виробництва дронів-перехоплювачів і дронів дальнього радіуса дії. Також у фокусі — посилення протиповітряної оборони України необхідними засобами. Досягнуто відповідних домовленостей.

«Є хороший результат зустрічі — додаткове рішення про спільне виробництво. Гадаю, що воно буде дуже сильним і зміцнить обидві країни», — сказав Президент.

Глава держави подякував Великій Британії за нещодавній пакет санкцій проти росії та наголосив, що потрібні такі обмеження щодо кремля, які унеможливлять масштабування російського виробництва зброї. За його словами, необхідно посилювати санкції проти енергетичного та банківського секторів, тінювого флоту, а також запроваджувати вторинні обмеження, зокрема щодо компаній, які постачають компоненти подвійного призначення, що використовуються у виробництві дронів і ракет.

Володимир Зеленський передав Великій Британії перелік російських



Володимир Зеленський та Кір Стармер зустрілися з українськими військами, які проходять підготовку та навчання за двома курсами програми «Інтерфлекс»

підприємств, залучених до виробництва «орешніків», інших балістичних ракет, дронів та засобів, які росія використовує для обстрілів українських міст і сіл.

«Тридцять дев'ять компаній оборонно-промислового комплексу росії задіяно у виробництві «орешніків». Двадцять одна компанія з них не під санкціями. А це означає, що вони отримують деталі й компоненти. І їм це потрібно, бо без них цієї зброї не буде», — зазначив глава держави.

У Лондоні Президент України провів зустріч зі спікером Палати громад парламенту Великої Британії Ліндсі Гойлом і лордом-спікером Палати лордів Джоном Макфолом. Він подякував народу, уряду та парламенту Великої Британії за принципову підтримку України з перших днів повномасштабного вторгнення росії.

Під час зустрічі йшлося про подальшу підтримку та співпрацю, трансатлантичну єдність і дипломатичну роботу з усіма союзниками для того, щоб зупинити російську агресію та закінчити війну. Глава держави наголосив, що важливо продовжувати тиск на Москву та запроваджувати тотальні санкції проти банківського й енергетичного секторів.

Крім того, вони обговорили ситуацію на Близькому Сході й загрозу, яку становить співпраця росії з пів-

нічною кореєю та Іраном. Сторони задали звістка росіян, вчинені в Бучі та інших окупованих містах і селах України. Велика Британія рішуче засуджує всі російські воєнні злочини.

Ліндсі Гойл висловив підтримку українцям і запевнив в абсолютній єдності Палати громад і Палати лордів. За його словами, підтримка України однакості в обох палатах. Джон Макфол подякував Президенту за зустріч і також запевнив у тому, що допомога від Великої Британії зберігатиметься на високому рівні.

Вдячні за програму навчання військових

Володимир Зеленський і Кір Стармер зустрілися з українськими військами, які проходять підготовку та навчання у Сполученому Королівстві.

Глава держави подякував Великій Британії та всім партнерам за програму навчання українських військових «Інтерфлекс», яка стартувала ще в червні 2022 року і до якої вже долучилося 13 країн.

«Щиро вдячний за те, що підтримує українців, українських воїнів, зміцнюючи нашу армію та допомагаючи нам вистояти», — сказав Президент.

Кір Стармер зазначив, що, спостерігаючи за навчанням, побачив висо-

кий рівень професіоналізму та відданості українців.

«Дехто з вас проходить навчання вперше, дехто був на передовій, воював і повернувся для подальшого навчання. Пишаюся, що Велика Британія відіграє провідну роль у цих навчаннях уже три роки і що разом ми підготували приблизно 58 тисяч людей», — сказав він.

Президент і Прем'єр-міністр поспілкувалися з українськими військовими. Йшлося про те, як підвищити ефективність навчання та охопити ще більшу кількість захисників України.

На зустрічі були присутні військові, що проходять навчання на двох курсах «Інтерфлекс». Перший — базова загальновійськова підготовка, на якому українські воїни навчаються, зокрема, на стрільцях. Другий курс спрямовано на командирів відділень. Після закінчення навчання вони повернуться в Україну та виконуватимуть бойові завдання у своїх частинах.

Під час офіційного візиту Президента України до Сполученого Королівства відбулася його аудієнція з Королем Чарльзом III. Глава держави подякував Його Величності, королівській родині та всім британцям за підтримку українського народу в умовах повномасштабної російської агресії.

У Королівському інституті міжнародних відносин (Chatham House) Володимир Зеленський провів зустріч із керівниками аналітичних і дослідних центрів Великої Британії.

Глава держави наголосив, що Україна продовжує жити й боротися проти російського агресора.

«На мою думку, весь сенс нашої боротьби та нашого життя в простих, але з дуже сильним змістом словах: «Слава Україні!», — сказав Володимир Зеленський.

Президент зазначив, що для нього важливо бути у Великій Британії та, зокрема, відвідати Chatham House, адже британці дуже допомагали з початку повномасштабної російської агресії й далі підтримували Україну. На зустрічі йшлося про ситуацію на полі бою та дипломатичну роботу для досягнення справедливого й сталого миру.

Також обговорили зростання українського оборонного виробництва, особливо виготовлення дронів-перехоплювачів та далекобійних БпЛА, і посилення співпраці з партнерами.

Крім того, йшлося про необхідність збільшення санкційного тиску на росію та важливу роль у цьому процесі США.

Джерело: Офіс Президента

Ключовий елемент швидкого відновлення

Стан виконання заходів із гуманітарного розмінування обговорили на нараді в Офісі протимінної діяльності ДСНС. Як повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль, Україна має значний прогрес в очищенні українських земель від вибухонебезпечних предметів. Одночасно глава уряду акцентував на викликах, які потребують реагування.

За його словами, площа потенційно замінованих земель порівняно з кінцем 2022 року зменшилася на понад 20 відсотків і становить приблизно 137 тис. км². Переважно це сільськогосподарські землі. Роботи з очищення здійснюють ДСНС, Національна поліція, Міноборони та неурядові оператори протимінної діяльності. Ресурс 112 сертифікованих операторів, серед яких вісім — іноземні, що нині працюють в Україні, налічує понад 9 тисяч фахівців, 278 одиниць розмінувальної та зем-

лерийної техніки, а також понад 13 тисяч металолукачів.

Під час наради з доповідями виступили перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки, міністр аграрної політики та продовольства і міністр внутрішніх справ. Учасники заходу обговорили пропозиції щодо посилення розмінувальної підтримки фермерів.

«Державний аграрний реєстр має стати визначальною частиною інформаційного забезпечення Центру гуманітарного розмінування. Дані в реєстр варто вносити оперативніше», — наголосив Прем'єр-міністр.

Також заслухали інформацію від Міністерства оборони щодо розмінування прифронтових територій.

«Домовилися з міністерствами перерозподілити повноваження в царині оперативного й гуманітарного розмінування, щоб поліпшити координацію процесу», — повідомив Денис Шмигаль.

За підсумками наради глава уряду дав завдання міністерствам та відповідальним особам. Зокрема, пришвидшити впровадження Реєстру територій, забруднених вибухонебезпечними предметами, а також розробити план дій для залучення міжнародного фінансування безпосередньо на розмінувальну діяльність. Прем'єр-міністр зазначив, що Україна вже сформувала велику протимінну міжнародну коаліцію з понад півсотні держав та залучила 1,2 мільярда доларів допомоги для очищення територій.

«Гуманітарне розмінування — ключовий елемент швидкого відновлення. Наша мета — постійно нарощувати темпи робіт, щоб якнайшвидше звільнити від мін українські поля, села, міста, інфраструктуру», — підсумував Денис Шмигаль.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Захист захисників: Полтавщина показує приклад

ТУРБОТА. Міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова та її заступник — ветеран Руслан Приходько під час візиту в Полтавську область зустрілися з ветеранською спільнотою, очільником ОВА, міською владою Полтави, керівниками структурних підрозділів, що опікуються ветеранською політикою, представниками громад. У центрі уваги — підтримка учасників бойових дій, їхніх родин, соціальна адаптація та розвиток ветеранського підприємства.

Під час зустрічі з в.о. начальника Полтавської обласної військової адміністрації Володимиром Когутом обговорили стан реалізації Стратегії ветеранської політики до 2030 року в регіоні. Особливу увагу приділено питанням надання комплексної допомоги ветеранам: фізичної та психологічної реабілітації, доступу до соціальних послуг, а також працевлаштуванню. Міністр наголосила на важливості створення в кожній територіальній громаді посад фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Такі спеціалісти мають стати точками

опори для захисників та захисниць, родин загиблих, забезпечуючи ефективну навігацію по державних і регіональних програмах підтримки. Під час розмови з в.о. Полтавського міського голови Катериною Ямщиковою обговорили виклики, які постають перед органами місцевого самоврядування та ветеранською спільнотою. Від того, наскільки громада відкрита до взаємодії з ветеранами, залежить, чи відчують вони підтримку та чи усвідомлять, що їхній внесок у захист країни важливий і цінний.

Міністр взяла участь у презентації першої черги безбар'єрного маршруту в Полтаві. Його реалізує міська влада у межах національного проєкту «Шлях ветерана». Довжина маршруту становить 1650 метрів. Його запроєктовано з урахуванням потреб маломобільних груп населення: модернізовано зупинки громадського транспорту, перенесено пішохідні переходи, замінено тротуари, встановлено тактильні покажчики. Цей маршрут — частина масштабної ініціативи «Рух без бар'єрів», спрямованої на створення інклюзивного середовища для всіх громадян.

Завітали гості й до Ветеранського центру. У цьому комунальному закладі ветерани та їхні родини отримують широкий спектр послуг: психологічну реабілітацію, соціальну адаптацію, юридичні консультації, інформаційну підтримку тощо. На зустрічі з відвідувачами презентували програми ваучерів для ветеранів-підприємців, а також ініціативи місцевої влади з підтримки виробників товарів подвійного призначення та БпЛА. Особливий акцент під час візиту зробили на розвитку ветеранського підприємництва в Полтавській області — зустрілися з ветеранами, які започаткували власну справу та вже одержали підтримку від державних програм та місцевої влади. Цей візит засвідчив рішучість держави у створенні повноцінної екосистеми підтримки ветеранів та їхніх сімей. Полтавщина показала позитивний приклад того, як спільними зусиллями центральної та місцевої влади, громадськості й бізнесу можна реалізовувати ініціативи, що змінюють якість життя тих, хто захищав нашу країну, повідомляє Мінветеранів.

